UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLDSVH

V/v đăng tải danh sách các cá nhân đề nghị

xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân",

"Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản

văn hóa phi vật thể lần thứ Tư

 Tuyên Quang, ngày 11 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử tỉnh

 Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh

vực di sản văn hóa phi vật thể; các Văn bản của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24/6/2024 ban hành Kế hoạch xét tặng

danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn

hóa phi vật thể lần thứ Tư; Công văn số 2806/BVHTTDL-TCCB ngày 04/7/2024

về việc hướng dẫn xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú"

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (cơ quan Thường trực Hội đồng cấp

tỉnh) đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải công khai danh sách, bản

tóm tắt thành tích của các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân

dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư

để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức và cá nhân trong thời gian 15

ngày (từ ngày 13 tháng 01 năm 2025 đến hết ngày 27 tháng 01 năm 2025) và

tổng hợp ý kiến tham gia trước ngày 04 tháng 02 năm 2025, gửi Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

(Có danh sách và bản tóm tắt thành tích gửi kèm theo)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng tải trên trang TTĐT Sở);
- Lưu: VT, QLDSVH (Xiêm).

GIÁM ĐỐC

Âu Thị Mai

		2025-01-10T17:12:16+0700

		2025-01-11T16:53:42+0700

		2025-01-11T16:53:42+0700